平成２２年１２月１７日

各 位

会 社 名 児玉化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 石井 健

 （コード：４２２２、東証第２部）

問合せ先 経理部長    小林 亜夫

 （TEL．０３－３８３４－０５１１）

中国の子会社に係る合弁契約に関するお知らせ

当社は、平成２２年１２月１７日開催の臨時取締役会において、新栄工業株式会社（以下「新栄工業」）と

当社の連結子会社である無錫普拉那塑膠有限公司に係る合弁契約を締結することついて決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．合弁契約締結の目的

平成１９年１０月２３日付け開示の「海外事業の一部撤退に関するお知らせ及び特別損失の発生に関する

お知らせ」において、無錫普拉那塑膠有限公司の事業売却を検討する旨公表をいたしましたが、今般日本の

農機部品メーカーである新栄工業と協議の結果、中国における農機部品、自動車部品事業の旺盛な需要に対

応するため、新栄工業からの増資を引き受け合弁事業として運営することに合意し、合弁契約書を締結する

ことといたしました。

２．合弁会社（増資後）の概要

（１） 名 称 無錫普拉那塑膠有限公司

（２） 所 在 地 中国江蘇省無錫市

（３） 代 表 者 董事長 石井 健 （当社代表取締役社長）

総経理 吉田 雄二

（４） 事 業 内 容 プラスチックス製品の製造・販売

（５） 資 本 金 710百万円

（６） 設 立 年 月 2002年 6月

（７） 決 算 期 １２月

（８） 従 業 員 数 10名（2010年 11月末現在）

（９） 大株主及び持株比率 児玉化学工業㈱  88.73％

新栄工業㈱    11.27％

（10） 当 社 と の 関 係
（資本関係）当社の出資比率88.73%

（人的関係）当社から取締役として４名就任

３．新栄工業株式会社の概要

（１） 名 称 新栄工業株式会社

（２） 本 店 所 在 地 大阪府堺市北区長曽根町３０８２番地４

（３） 代 表 者 代表取締役社長 森下 崇毅

（４） 事 業 内 容 一般産業機械用、流通資材用 プラスチック製造業

（５） 資 本 金 30百万円

（６） 設 立 年 月 1958年 7月

（７） 従 業 員 数 150名（2010年9月末現在）

（８） 当 社 と の 関 係

（資本関係）該当事項はありません。

（人的関係）該当事項はありません。

（取引関係）当社が農機部品の販売をしております。

４．日程

（１） 合 弁 契 約 締 結 日 平成22年12月18日

（２） 増資払込日(予定) 平成23年 3月31日（資本金80百万円 合弁契約による増資）

５．今後の見通し

平成２３年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上